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Godkänd av första kammaren den 23 mars 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 23 mars 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning angående statens spannmålslagerhus och 

fryshus.
(Jordbruksutskottets utlåtande nr 35 B.)

Till Konungen.

I den till innevarande riksdag avlåtna proposition nr 2 med för
slag till tilläggsstat för år 1920, avdelning utgifter för kapitalökning, 
i vad angår jordbruksärenden, har Eders Kungl. Maj:t under punkt 4 
föreslagit riksdagen att för gäldande av återstående kostnader för anord
nande av statens spannmålslagerhus och fryshus såsom utgift för kapital
ökning anvisa å tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 1,300,000 
kronor.

På framställning av Kungl. Maj:t beviljade 1917 års riksdag för 
år .1918 ett anslag av 8,000,000 kronor för anordnande av spannmåls
lagerhus och fryshus. Härav beräknades 2 å 3 miljoner till lagerhusen. 
Vidare anvisade riksdagen år 1918 för _ fullbordande av de anläggningar 
av spannmålslagerhus och fryshus, vilka igångsatts med anlitande av 
ovannämnda för ändamålet av 1917 års riksdag anvisade anslag såsom 
utgift för kapitalökning å tilläggsstat för år 1918 ytterligare 2,500,000 
kronor. För ifrågavarande ändamål hava sålunda anvisats tillhopa 
10,500.000 kronor.



Nu ifrågavarande framställning avser beviljande för ändamålet av 
ett ytterligare anslag å 1,300,000 kronor.

Mot de med anlitande av hittills beviljade medel uppförda lager
hus- och fryshusanläggningar hava, såsom departementschefen jämväl 
framhållit, från olika håll anmärkningar framställts. Den nu i ärendet 
förebragta utredningen ger ock vid handen att vissa av dessa anmärk
ningar varit befogade. Kiksdagen kan icke underlåta uttrycka sitt be
klagande härav. Dock torde de brister, som i ena eller andra avseendet 
påvisats, i viss mån äga sin förklaring av den av kristiden påkallade 
forcering, under vilken arbetena med ifrågavarande byggnader måst. ut
föras. . Avenså hava givetvis den under kristiden rådande allmänna 
materialbristen och de i övrigt ogynnsamma konjunkturerna icke kunnat 
undgå att ofördelaktigt inverka ifråga om byggnadsarbetenas utförande.

De nu begärda medlen äro närmast avsedda dels lör täckande av 
utgifterna för redan utförda arbefen, varibland vissa särskilda, av sak
kunniga såsom erforderliga ansedda brandskyddsanordningar, för vilka 
arbeten förut anvi-ade medel visat sig otillräckliga, dels ock för möjlig
görande av vissa kompletteringsarbeten.

För bestridande av de redan utförda arbetena böra medel givetvis 
beredas och då de ifrågasatta tilläggsarbetena av utredningen i ärendet 
att döma icke torde kunna undvikas utan allvarligare men för bygg
naderna i övrigt, har riksdagen icke funnit annat vara att göra än att 
bevilja det nu begärda tilläggsanslaget.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riks
dagen för gäldande av återstående kostnader för anordnande av statens 
spann målslagerhus och fryshus såsom utgift för kapitalökning anvisat 
å tilläggsstat för år 1920 ett förslagsanslag, högst, 1,300,000 kronor.

Beträffande sättet för medlens anskaffande anmäler riksdagen i 
annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 23 mars 1920.

Med undersåtlig vördnad.
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